sich bei andern Hötels und Kuranstalten zu
betheiligen. Die Gesellschaftsstatuten sind am 29. November 1889
festgestellt worden, welches Datum zugleich der Beginn der neuen
Aktiengesellschaft ist. Die Dauer der Gesellschaft ist unbeschränkt. Das
Gesellschaftskapital beträgt zweihundertfünfzigtausend Franken
(Fr. 250,000) in fünfzig untheilbaren, volleinbezahlten, auf den Namen
lautenden Aktien, jede zu fünftausend Franken (Fr. 5000). Die Ges'ellschafts-
organe sind: 1) Die Generalversammlung der Aktionäre; 2) der Verwaltungsrath

resp. dessen Ausschuß; 3) die Bechnungsrevisoren.